
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

N r Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha
Para ardhese

1 Shitjet neto 2,552,611 5,945,467

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit  ne proces

4 Materialet  e konsumuara (427,2e4) (1 ,095,789)

5 Kosto e ounes (1,525,000) 1712,2291

Pagat e personelit (1 ,306,770) (610,308)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendefesore (218,230) (101  ,e21 )

Amortizimet dhe zhvleresimet (165,850)

7 Shpenzime te tjera (206,188) (3,641,842)

8 Total ishpenzimeve ( shumat 4-71 (2,324,3321 (5,449,860)

q Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3'8) 228,279 495,607

'10Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

,1 4 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

4 a
t z Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 824 255

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 824 255

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

1 ? Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 824 255

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 229.103 495,862

1 5 Shoenzimet e tat imit  mbi f i t imin 6u15 34,365 74,486

t o Fit imi (humbja) neto e vi t i t  f inanciar w 1{:
..-- \f \

l R l  ) . 194,738 421,376

1 7 \1 :"f/Elementet e pasqyrave te konsoliduara

wry



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 2,552,611 5.945.467

Z Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (2,029,7e4) (5,218,717)

Fi t imi  (  Humbja )  bruto (1 -2) 522,817 726,750

4 Shpenzimet e shitjes

q Shoenzimet administrative (294,538) (230,430)

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme (713"

I Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 228,279 495,607

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 824 255

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgiata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 824 255

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

1 2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 824 255

Fitimi (humbja) para tatimit (8 +l- 121 229,103 495,862

4 A Shpenzimet e tat imit  mbif i t imin 34,365 74,486

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 13 - 1a | 
46.

194,738 421,376
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